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I adskillige Henseender er der en væsentlig Forskel mellem København og Pro- 
vinsbyerne. Af det samlede Antal Hovedpersoner er saaledes i København kun lidt over 
en Femtedel Familieforsørgere og Resten enlige Personer, medens der i Provinsbyerne 
i alle Størrelsesgrupper er omtrent lige mange Familieforsørgere og enlige Personer. 

Af de understøttede Hovedpersoner er i København de 53 pCt. kommet fra 
Sognekommuner, i de største Provinsbyer med over 20 000 Indbyggere 59 pCt., i de 
mellemstore 68 pCt. og i de smaa Provinsbyer 76 pCt., saaledes at det er øjensynligt, at 
jo større Byen er, desto flere Tilflyttere er der fra andre Byer, som faar Hjælp. Herved 
maa man dog gøre opmærksom paa, at Tilvandringen til de store Byer i det hele taget 
utvivlsomt i større Grad kommer fra andre Byer. 

Det fremgaar endvidere af Tallene, a,t de af Provinsbyerne understøttede Familie- 
forsørgere i større Omfang end de enlige Personer kommer fra Landet, idet Procenterne 
er henholdsvis 76 pCt. og 54 pCt., medens der for Københavns Vedkommende ikke er 

. nogen væsentlig Forskel i Procenterne. 
Med Hensyn til Hustruer og Børn skal det blot bemærkes, at der for hver Familie- 

forsørger i København kun er 2,1 Bipersoner og i Provinsbyerne 2,5 Bipersoner, hvilket 
viser, at det drejer sig om forholdsvis børnefattige Familier. For de fra Landet ind- 
vandrede er Tallet dog noget større, nemlig 2,2 for de til København indvandrede Familie- 
forsørgere og 2,6 for de til Provinsbyerne indvandrede Familieforsørgere. 

Af det samlede Antal Hovedpersoner, som har faaet Kommunehjælp, har i Kø- 
benhavn de 3 883 eller 82 pCt. faaet Hjælp inden 3 Maaneder efter Tilflytningen, og i 
Provinsbyerne har 4 171 eller 66 pCt. faaet Hjælp inden de 3 Maaneder. For København 
foreligger desuden Oplysning om, at den til disse Personer ydede Hjælp udgjorde ialt 
810 000 Kr. eller 87 pCt. af det samlede Beløb for Kommunehjælp til Tilflyttere. For 
Provinsbyerne- foreligger ingen tilsvarende Opgørelse af Beløbet, men man kan ud fra 
Erfaringerne fra København beregne, at de 66 pCt. af Personerne svarer til 70 pct. af de 
udbetalte Beløb for Tilflyttere, der har faaet Hjælp inden 3 Maaneder, hvilket giver 
734 000 Kr. Betragter man kun den Del af Tilvandringen, der er foregaaet fra Landet, 
er det samlede Beløb, som i København er udredet til disse Tilflyttere, 503 000 Kr. og 
i Provinsbyerne 746 000 Kr., og af disse Beløb er i København udredet 440 000 Kr. til 
Tilflyttere, der har faaet Hjælp inden de første 3 Maaneder efter Tilflytningen, og for 
Provinsbyerne kan Beløbet beregnes til 70 pCt. af 746 000 Kr. eller ialt 522 000 Kr. 
Af disse Beløb bærer Kommunerne selv en Trediedel, eller for Københavns Vedkommende 
147 000 Kr. og for Provinsbyerne 174 000 Kr., medens Resten anmeldes til mellem- 
kommunal Refusion. Af de indhentede Oplysninger fremgaar det imidlertid, at Køben- 
havn af det nævnte Beløb faar refunderet 26 000 Kr. af den retlige Opholdskommunes 
Andel, og for Provinsbyerne er Refusionsbeløbet opgjort til 101 000 Kr., saaledes at 
København efter de gældende Regler ikke faar Refusion for 121 000 Kr. og Provins- 
byerne ikke Refusion for 73 000 Kr. af de Beløb, der ydes i Kommunehjælp til saadanne 
Tilflyttere fra Landet, som faar Hjælp inden 3 Maaneder efter Tilflytningen. Ved Vur- 
deringen af disse Beløb maa man dog erindre, at der ikke findes Oplysninger om, hvor 
store Beløb Bykommunerne som retlig Opholdskommune paa tilsvarende Maade ud- 

. reder til Landkommunerne. 


